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Gmina słupno
adres: ul. miszewska 8a,
09-472 słupno, woj. mazowieckie
tel. 024 267 95 60, fax 024 261 95 38
www.slupno.eu
e-mail: ug@slupno.eu

Godziny pracy urzędu Gminy w słupnie
poniedziałek  8.00 - 17.00
wtorek – czwartek  8.00 – 16.00
piątek   8.00 – 15.00

dyżur wójta - przyjęcia interesantów  
w każdą środę od 8.00 - 16.30

numer konta bankowego  
prowadzonego dla dochodów Gminy słupno:
22 9011 0005 0002 0981 2000 0020
Vistula bank spółdzielczy
sWift dla przelewów zagranicznych – GoPZPlPW

nIp GmIna słupno
774-32-13-464

nIp urząd GmIny słupno 
774-22-93-320

reGon 
611015997

numery telefonów:
sekretariat (24) 267 95 61
biuro obsługi mieszkańca (24) 267 95 60
biuro rady Gminy (24) 267 95 88

urząd stanu cywilnego i wydział spraw obywatelskich
(24) 267 95 70

wydział Budżetowo – księgowy 
skarbnik - (24) 267 95 77
Główny księgowy - (24) 267 95 79
Podatki i opłaty lokalne -
(24) 267 95 80; (24) 267 95 79

wydział nieruchomości
i Gospodarki komunalnej: 
(24) 267 95 73 
(24) 267 95 71
(24) 267 95 67

wydział Inwestycji, Infrastruktury i rozwoju:
(24) 267 95 74
(24) 267 95 84
(24) 267 95 91

wydział ochrony Środowiska  
i Gospodarki komunalnej
(24) 267 95 81 - naczelnik wydziału
(24) 267 95 62 - woda
(24) 267 95 75 - rolnictwo
(24) 267 95 85 - odpady

kadry:
(24) 267 95 66

promocja i komunikacja społeczna:
(24) 267 95 88

jednostki organizacyjne 
centrum usług społecznych w słupnie 
- (24) 261 91 78
Gminna biblioteka Publiczna w słupnie  
- (24) 266-72-80
Gminny ośrodek Kultury słupno z/s w cekanowie 
- (24) 386-27-55
Gminny Żłobek w słupnie
- 728-336-860
samorządowe Przedszkole „niezapominajka” 
- (24) 260 22 01 

szkoły
szkoła Podstawowa im. abp. a. j. nowowiejskiego w słupnie  
- (24) 261-29-28
szkoła Podstawowa im. małego Powstańca w Święcieńcu
- (24) 260 65 18
szkoła Podstawowa im. Ziemi mazowieckiej w liszynie
- (24) 261-29-22

„Głos słupna” 
Biuletyn Informacyjny Gminy Słupno. 
Zdjęcia pochodzą z archiwum Urzędu Gminy Słupno.

adres: 
Gminny Ośrodek Kultury w Słupnie z/s Cekanowie, 
ul. Królewska 28a, 09-472 Słupno
tel.: (24) 386 27 55, 
e-mail: promocja@slupno.eu, 
strona internetowa: www.slupno.eu
redaguje zespół
redaktor naczelny: Magdalena Kubacka
druk: Drukarnia Szmydt, 
ul. Płocka 38b, 09-500 Gostynin, 
e-mail: biuro@drukarniaszmydt.com

zachęcam również do śledzenia naszych oficjalnych 

stron: www.slupno.eu 

a także serwisów społecznościowych:

 urząd Gminy słupno  

oraz marcin zawadka wójt Gminy słupno, 

 zawadka.marcin70

 @zawadkamarcin

w każdej sprawie pozostaje do państwa dyspozycji 

w urzędzie Gminy słupno  

w środy w godzinach od 8.00 do 16.30

Lato peł ne nadziei
Gdy w radiu słyszę „Polkę po olszynach” to wiem, że lato się zaczy-
na. Znany i lubiany sygnał „lata z radiem” towarzyszy nam od lat 
jak Polska długa i szeroka. W naszej gminie też po okresie obostrzeń 
covidowych wracają cykliczne imprezy plenerowe. Zaczynamy już 
23 czerwca w piątek piknikiem organizacji pozarządowych w słup-
nie. będą stoiska kulinarne Kół Gospodyń Wiejskich, tematyczne, 
sportowe a wszystko to w Parku „nad słupianką” zakończy koncert 
baranovskiego. Którego? to trzeba przyjść i zobaczyć. następnie 
w sobotę 24 czerwca znów startuje Disco boisko w Wykowie, tym ra-
zem w szerszej formule, pod nazwą „letnie granie w słupnie”. W ten 
pierwszy weekend wakacji nie zabraknie też eventów w różnych so-
łectwach naszej Gminy. Po prostu chcemy wspólnie z naszymi sąsia-
dami cieszyć się z rozpoczęcia lata. o szczegółach będziemy infor-
mować na bieżąco na naszych stronach. Przygotowując się do lata 
już teraz modernizujemy place zabaw, żeby nasi najmłodsi milusiń-
scy mieli gdzie spędzać wolny czas. nowy plac zabaw powstaje przy 
świetlicy w mirosławiu, zgodnie z obietnicą, złożoną jeszcze przez 
sołtysa andrzeja Pietrzaka. jednocześnie modernizujemy place za-
baw w nowym Gulczewie na prośbę radnej anny Zalewskiej, na Gór-
nym słupnie na prośbę radnego Piotra Węglińskiego czy cekanowie. 
W tym czasie na terenie Gminy rusza kampania ekologiczna, w któ-
rej chcemy poprzez edukację propagować zachowania ekologiczne. 
mamy świadomość jak ważne jest dbanie o środowisko, szczególnie 
latem gdy większą cześć czasu spędzamy na łonie natury. Ponadto 
w tym roku wyjątkowo wcześniej zaczynają się plenerowe stand upy. 
to oznaka zbliżających się wyborów. teraz przy każdej nadarzającej 
się okazji będą pojawiać się dawno niewidziane twarze znanych lo-
kalnych polityków. będzie śmiesznie i strasznie. najciekawsze, że 
zapewne pojawiają się tu ludzie, których od lat nikt tu nie widział. 
tak więc naturalnie już sama ich wizyta powinna być dla nas nobilitu-
jąca. Wyobraźcie sobie przyjeżdża do nas w całej swej aureoli „znana 
postać medialna, bycie przy nim jest kosmos, blednie gwiazda po-
larna” i coś tam mruczy do mikrofonu. czyż to nie cudowne? mamy 
stand up, są oklaski i wspomnienia po. tak więc widać już zbliżające 
jesienne wybory parlamentarne. Po nich wiosną następnego roku od-
będą się samorządowe. tam też można być pewnym, że atrakcji nie 
zabraknie. Zresztą już teraz się zaczyna. Pojawiają się na zatroskani 
losem swoich sąsiadów kandydaci na samorządowców różnej maści. 
jeszcze nie pod płaszczykiem partii politycznych, ale „jako świadomy 
czynnik inicjatywy oddolnej”. teraz dostrzegają błędy, piętnują po-
dejmowane przez radę decyzję, a przede wszystkim jako mężowie 
opatrznościowi obiecują zmiany na lepsze. nie pytajcie ich gdzie byli 
do tej pory, gdy borykaliśmy się problemami. Gdzie byli kiedy mieli-
śmy powódź w Gminie czy przez pandemię kłopoty z zamknięciem 
zabudżetowanych inwestycji i lawinowym wzrostem cen. oni są te-
raz. Wybaczcie, ale nie będę im dziękował za ich wspaniałe pomysły, 
których nie da się w rzeczywistości zrealizować, za obietnice wspar-
cia od dużych polityków, których widzę u nas po raz pierwszy. Wie-
rzę, że ludzie w naszej Gminie słupno potrafią dostrzec, kto stara się 
od dawna, a kto pojawi się nagle wyłącznie na potrzeby kalendarza 
wyborczego. Warto w tym miejscu rozwiać wszelkie wątpliwości. 

Dlatego potwierdzam, że będę 
w nadchodząc ych w yborach 
kandydował na wójta naszej 
Gminy słupno. cenię sobie bo-
wiem pracę z ludźmi, których 
znam i szanuję, tu w miejscu, 
które kocham. chciałbym dokończyć rozpoczęte inwestycje i prze-
kazać gminę bez złotówki zadłużenia. taką jaką wziąłem w czterna-
stym roku, a jakże inną. Z rozwiniętą infrastrukturą drogową, ścież-
kami rowerowymi, rozbudowaną szkołą. bo w życiu szczęśliwy jest 
człowiek, który może robić to co kocha, mając oparcie w kimś kogo 
kocha. i ja jestem szczęśliwy tu z Wami i mam jeszcze wsparcie ro-
dziny. a krytycy? oni będą zawsze, wszyscy bowiem żyjemy pod tym 
samym niebem, ale nie wszyscy mamy ten sam horyzont. Dla mnie 
ważne jest żeby trzymać zawsze trochę nieba nad swoim życiem. 
i mieć czas by cieszyć się latem pełnym nadziei.
oddaję w Państwa ręce kolejny numer biuletynu informacyjnego 
Gminy słupno. Znajdą Państwo w nim informacje na temat rozwoju 
gminy i planowanych inwestycji oraz fotorelację ze spotkania jedynej 
w powiecie rady społeczno-Gospodarczej Gminy słupno. na pewno 
zainteresuje Państwa na co przeznaczacie sami środki z funduszu 
sołeckiego. W numerze próbujemy również wyjaśnić Państwu dla-
czego sami się trujemy, co na to wpływa i jakie są skutki wyrzucania 
odpadów do kanalizacji. ruszamy z akcją ekologiczną w naszej gminie 
dlatego zachęcam do artykułu, który opisuje nasze działania.
Warto przeczytać również o wydarzeniach w jednostkach samorzą-
dowych: szkołach, przedszkolu, ośrodku kultury oraz o sprzątaniu 
naszej ziemi zorganizowanej przez stowarzyszenie „nasza Gmina 
słupno”. W numerze znajdą Państwo również informacje o organi-
zacjach pozarządowych działających na terenie gminy: klubach spor-
towych i kołach gospodyń wiejskich. Zachęcam do rekrutacji do na-
szych placówek oświatowych i skorzystania z naszej bogatej oferty 
kulturalnej. miłej lektury!
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Intensywny rozwój słupna

Budżet gminy słupno zakłada, że w 2023 roku zostanie przezna-
czona kwota ponad 26 mln zł na same inwestycje. zakończyliśmy 
pierwszy kwartał tego roku, w którym bardzo intensywnie skła-
daliśmy wnioski na ogłoszone nabory dofinansowań dla potrzeb 
naszych mieszkańców. na efekty większości wciąż czekamy.
Z początkiem maja wójt marcin Zawadka podpisał umowę z mar-
szałkiem Województwa mazowieckiego adamem struzikiem na 
rozbudowę szkoły Podstawowej w liszynie. otrzymaliśmy dofinan-
sowanie w wysokości 4 milionów złotych, co pozwoli nam już w tym 
roku rozpocząć inwestycję. jest to inicjatywa konieczna ze względu 
na rozwój tej placówki oraz terenu na którym ona się znajduje. już od 
kilku lat marcin Zawadka intensywnie wspiera rozwój tej szkoły. naj-
pierw powstała sala gimnastyczna, którą możemy wykorzystywać 
do wszelkich inicjatyw szkolnych, społecznych oraz integracyjnych. 
W między czasie odnowiono plac zabaw, natomiast w ostatnie wa-
kacje wyremontowano górne piętro budynku. Warto przypomnieć, 
że w tym roku placówka kończy 100 lat, natomiast sam budynek 
ma ponad 60 lat. Z uwagi na zwiększającą się liczbę uczniów, szkoła 
potrzebuje nowych sal dydaktycznych. Dlatego też już w te wakacje 
rozpocznie się jej rozbudowa. Powstaną nowe pomieszczenia z pię-
trem. Zostanie dobudowane skrzydło od strony wschodniej budyn-
ku. Prace budowlane zostały zaplanowane w taki sposób, aby w jak 

najmniejszym stopniu utrudniały prace funkcjonującej szkoły. mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku uczniowie będą w pełni korzystać 
z nowego skrzydła szkoły.
Drugi kwartał tego roku rozpoczął się również zakończeniem budowy 
ulicy Piastowskiej. to długo wyczekiwana inwestycja przez miesz-
kańców południowej części gminy. Z uwagi na jej ogromne koszty 
oraz różne przeszkody związane z pandemią, wzrostem cen itp., 
trwała ona przeszło 4 lata. a koszt całej inwestycji wyniósł blisko 12 
milionów, co stanowi połowę tegorocznego budżetu inwestycyjnego 
gminy. należy podkreślić, że inwestycja została w całości sfinanso-
wana ze środków gminnych. Zostało wykonane: sieć kanalizacji desz-
czowej wraz z przepompowniami, przebudowa sieci wodociągowej 
i gazociągu, wybudowano oświetlenie uliczne, kanał technologiczny. 
Powstał chodnik, ścieżka rowerowa i nowa droga. Wykonano nową 
organizację ruchu uwzględniając prośby mieszkańców o zwiększenie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez budowę wymuszonych 
przejść dla pieszych.
na kwietniowym spotkaniu Wójta marcina Zawadki z przedsiębiorca-
mi obecny był Pan Wiesław raboszuk – Wicemarszałek Województwa 
mazowieckiego o czym można przeczytać w kolejnym artykule tego 
wydania biuletynu. może w tym miejscu warto się pochwalić , że zosta-
liśmy uznani za gminę najbardziej intensywnie pozyskującą i wykorzy-
stującą środki zewnętrzne. jak podkreślił Wicemarszałek: „słupno jest 
bardzo sprawną gminą: czy to drogę, oświetlenie czy też żłobek i szko-
łę – potrafią bardzo sprawnie to zorganizować i przekazać do użytko-
wania swoim mieszkańcom” – wymienił Wicemarszałek. Dodatkowo 
zaznaczył, że gmina słupno na tle mazowsza wypada bardzo dobrze, 
gdyż jako jedna z niewielu, potrafi ubiegać się o środki zewnętrzne 
i bardzo dobrze je wykorzystywać z korzyścią dla mieszkańców. na po-
czątku maja również marszałek Województwa mazowieckiego prze-
kazał Gminie słupno środki w wysokości 20 tysięcy złotych na rozwój 
sołectw z programu mias. W tym roku wsparcie otrzymają sołectwa 
sambórz i mirosław. Z tych środków: zostaną zakupione i zamontowa-
ne lampy solarne w sołectwie sambórz, natomiast w mirosławiu na 
budowę placu zabaw przy świetlicy wiejskiej.

joanna wereszczyńska
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jedyna taka rada 
w powIecIe płockIm
po raz kolejny w gminie słupno odbyło się spotkania rady spo-
łeczno-Gospodarczej Gminy słupno. w tym roku na dzień 19 
kwietnia marcin zawadka jako mieszkaniec i wójt gminy słupno 
wraz z cezarym Lewandowskim - przewodniczącym rady społecz-
no-Gospodarczej zaprosił przedsiębiorców działających na rzecz 
gminy. jak co roku, spotkanie zorganizowano w formie konferen-
cji, której głównym celem było poruszenie ważnych tematów do-
tyczących gminy. do Hotelu tim w cekanowie zaproszono ponad 
40 przedsiębiorców działających oraz współpracujących z gminą, 
przedstawicieli rolników, radnych gminy oraz prelegentów. 

o czym rozmawIaLIŚmy na spotkanIu?
Podczas tegorocznego posiedzenia poruszono najważniejsze dla 
rozwoju samorządu i przedsiębiorczości tematy. Wśród nich znala-
zły się m.in. informacje na temat pozyskanych dofinansowań, moż-
liwościach wsparcia dla przedsiębiorców czy zasadach pozyskiwania 
dotacji unijnych. Po przywitaniu gości, wójt przedstawił plany i dzia-
łania na rzecz gminy, opowiedział o dofinansowaniach, które pozy-
skano w poprzednim roku oraz o wnioskach złożonych na początku 
tego roku. Gościem specjalnym był wicemarszałek Województwa 
mazowieckiego Wiesław raboszuk, który wspomniał o dotacjach dla 
gminy oraz możliwościach jakie stoją przed samorządem. Dodatkowo 
podkreślił jak istotne znaczenie dla mieszkańców i przedsiębiorców 
jest powstanie takiej rady. „to jest bardzo fajna inicjatywa powsta-
nia takiego ciała, które funkcjonuje i żyje tym samym co gmina. my 
jako samorząd Województwa współpracujemy z gminami, staramy 
się je wspierać przede wszystkim finansowo ale zaznaczam, że nie 
tylko” – wspomniał Wiesław raboszuk, który podczas swojego wy-
stąpienia chwalił gminę za sprawne działania w pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych. „słupno jest bardzo sprawną gminą: czy to dro-
gę, oświetlenie czy też żłobek i szkołę – potrafią bardzo sprawnie 
to zorganizować i przekazać do użytkowania swoim mieszkańcom” 
– wymienił Wicemarszałek. Zaznaczył, że gmina słupno na tle ma-
zowsza wypada bardzo dobrze, gdyż jako jedna z niewielu, potrafi 
ubiegać się o środki zewnętrzne i bardzo dobrze je wykorzystywać 
z korzyścią dla mieszkańców”.

Wicedyrektor Powiatowego urzędu Pracy Dariusz boszko opowie-
dział o propozycji wsparcia przedsiębiorstw i pracodawców. jak pod-
kreślił: „jest to gmina, która nie ma zbyt dużo osób bezrobotnych. 
W tej chwili to około 200 osób zarejestrowanych w bazie urzędu 
pracy. Z racji tego, że jest tu sporo firm i bliskie sąsiedztwo Płocka, 
to osoby bezrobotne szybko znajdują zatrudnienie”. Kolejnym pre-
legentem była Pani magdalena matyszewska - p.o. dyrektora izby 
Gospodarczej regionu Płockiego, która przedstawiła ofertę swojej 
organizacji oraz zakres działania. Dodatkowo monika Zdrojek z Pol-
skie agencji inwestycji i Handlu opowiedziała o działaniach i współ-
pracy z agencją w zakresie przyciągania inwestycji. jednym z najcie-
kawszych tematów spotkania było omówienie zasad pozyskiwania 
dotacji z funduszy unijnych dla przedsiębiorców. Przedstawiła ją 
ekspertka w tej dziedzinie ewa Paszek-szponder. „takie spotkanie 
to jest świetna okazja, żeby po takiej prelekcji przedsiębiorcy mieli 
szanse zapytać, podejść i dowiedzieć się o interesujących szczegó-
łach pod względem działalności swojego przedsiębiorstwa. myślę, że 
programów jest dużo, możliwości jest dużo ale każda firma ma swoją 
specyfikę i musi przefiltrować je przez własną działalność” – wymie-
nia ewa Paszek-szponder.

po co jest rada społeczno-Gospodarcza?
Warto przypomnieć, że rada społeczno-Gospodarcza została powo-
łana przez wójta marcina Zawadkę w 2015 r. jako organ konsultacyj-
no-doradczy, jedyny taki w powiecie płockim. jego powołanie było 
odpowiedzią na intensywny rozwój gminy, wzrost realizowanych in-
westycji, a tym samym zajmowanie czołowych miejsc w rankingach 
inwestycyjnych. „rada społeczno-Gospodarcza przede wszystkim 
jest ciałem wspierającym gminę i wójta w różnego rodzaju podejmo-
wanych decyzjach. Konsultujemy z nimi projekty, które chcieli byśmy 
wdrożyć jak i te, które mogą wpływać na środowisko przedsiębior-
ców. – mówi marcin Zawadka, wójt gminy - Dla nas jest oparciem, 
gdyż jest to pierwszy sygnał czy idziemy w dobrym kierunku, czy po-
dejmujemy właściwe decyzje”. 
spotkania rady odbywają się cyklicznie. ale to nie jedyna okazja do 
spotkania i rozmów środowiska przedsiębiorców i samorządowców. 

takim miejscem integracji jest również organizowany przez gminę 
bal Przedsiębiorców – wydarzenie, które ma na celu wyróżnienie 
firm, które współpracują z gminą oraz wspierają ją w różnych dzia-
łaniach. to także okazja do wsparcia celu charytatywnego, ponieważ 
podczas balu organizowane są m.in. licytacje, które wspierają Wielka 
orkiestrę Świątecznej Pomocy. „uważam, że trzeba kontynuować tą 
tradycję spotykania się w gronie przedsiębiorców. tym bardziej, że 
gmina słupno przedsiębiorcami stoi więc trudno by było żeby było 
inaczej”- podkreślił na spotkaniu marcin Zawadka
Konferencje rady społeczno-Gospodarczej odbywają się w drugim 
kwartale roku. oprócz wójta marcina Zawadki i przedsiębiorców biorą 
w nich udział prelegenci. to doskonała okazja do dyskusji i wymia-
ny poglądów na najważniejsze tematy dotyczące gminy. natomiast 
włodarz gminy może przedstawić swoje dotychczasowe działania, 
propozycje oraz plany na rzecz gminy i przedsiębiorstw. 

czy przedsIĘBIorcy cHcą ByĆ w radzIe?
Dzięki zaangażowaniu wielu osób, i nie tylko władz gminy, udaje się 
realizować założenia i rozwijać naszą małą ojczyznę. co roku spotka-
nia rady znajdują swoje uznanie wśród osób, które zdecydowało się 
spędzić wieczór na konferencji. Świadczy o tym chociażby frekwen-
cja, jak i późna pora zakończenia kwietniowego wieczoru rozmową 
przy kolacji w doskonałym towarzystwie. 
„Świadomie biorę udział w pracach rady. to jest już prawie 10 lat. 
Wymieniamy doświadczenia, mamy okazję do spotkań. to dzisiejsze 
spotkanie to bardzo dobra inicjatywa urzędu Gminy. cieszę się izba 
Gospodarcza regionu Płockiego również włączyła się w dzisiejsze 
spotkanie. to jest ważne, gdyż Płock to również sąsiednie gminy, na 
przykład gmina słupno” – maciej Kulas – przedsiębiorca
„Gmina słupno zawsze była aktywna odkąd ja sięgam pamięcią. 
aktywnie też moje przedsiębiorstwo działa na terenie gminy z du-
żym sukcesem. spotykamy się z sympatią i dobrą ofertą. Gmina jest 
bardzo przyjazna. myślę, że to przede wszystkim zależne jest to od 
włodarza, gdyż Pan Wójt jest młodą osobą z inicjatywą jeszcze nie-
wypaloną, jak to się mówi, i myślę, że bardzo aktywnie działa – adam 
nowakowski – przedsiębiorca
„Do rady społeczno-Gospodarczej może należeć każdy kto zgłosi 
taką chęć. my jesteśmy otwarci. nie zamykamy przed nikim drzwi, 
gdyż im więcej jest osób tym lepiej” – zaprasza Wójt marcin Zawadka

magdalena kubacka
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magda kubacka

mIeszkańcy samI decydują 
o potrzeBacH sołectwa
fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gmi-
ny, które są zagwarantowane dla sołectw na wykonanie przedsię-
wzięć służących poprawie warunków ich życia. jest to forma budżetu 
partycypacyjnego, która w praktyce polega na współtworzeniu bu-
dżetu przez obywateli (w tym przypadku mieszkańców sołectwa) 
związanego z obszarem, który dotyczy ich bezpośrednio. W miastach 
czy województwach spotykamy się z podziałem budżetu obywa-
telskiego, natomiast gminnym odpowiednikiem takiej formuły jest 
fundusz sołecki regulowany ustawą z dnia 21 lutego 2014r. aktem 
prawnym wprowadzono zestandaryzowany system wsparcia inicja-
tyw lokalnych, który umożliwia realizację ważnych społecznie przed-
sięwzięć na terenie sołectwa. Dzięki wprowadzonej ustawie nastąpił 
znaczny wzrost aktywności społecznej i inicjatyw obywatelskich na 

terenach wiejskich. W tym celu zwołuje się zebranie wiejskie czyli 
mieszkańców danego sołectwa, którzy podejmują decyzje na co mają 
zostać wykorzystane ww. środki finansowe. Dlatego też, to samym 
mieszkańcom zależy na tym, aby środki były wydawane w sposób 
prawidłowy i efektywny. Wysokość środków na dane sołectwo ob-
liczana jest wg ustawowego wzoru uwzględniającego liczbę miesz-
kańców obszaru oraz wykonywane wydatki w ostatnich dwóch lat. 
Dlatego wysokość kwoty, jaką dane sołectwo może przeznaczyć na 
ten cel różni się od siebie. 
W myśl ustawy o funduszu sołeckim do końca września mija termin 
składania przez sołtysów wniosków o realizację funduszu sołeckiego 
na przyszły rok. Zgłoszone przez mieszkańców propozycje i zebrane 
przez sołtysów są później wprowadzane do budżetu gminy. W roku 

2023 na ten cel zostało przeznaczone aż 829 465,43 zł. Zgodnie 
z ustawą kwota została podzielona według wzoru na poszczegól-
ne sołectwa. Projekty realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
mogą dotyczyć wyłącznie działań z zakresu zadań publicznych po-
zostających w kompetencjach gminy słupno. można zgłaszać za-
równo projekty inwestycyjne, jak i projekty kulturalne, artystyczne 
czy społeczne. Wszystkie powinny realnie poprawiać jakość życia 
mieszkańców. Zadania inwestycyjne muszą być umiejscowione na 
terenie należącym do gminy słupno. W ramach funduszu mogą być 
proponowane projekty jednoroczne, czyli takie, które są możliwe do 
zrealizowania w ciągu jednego roku budżetowego.
Poniżej przedstawiamy inicjatywy, które zostaną zrealizowane 
w tym roku z funduszu sołeckiego:

z HIszpanII do słupna
studenci z Poznania odwiedzili naszą lokalną poetkę w domu, gdyż 
zainteresowała ich książka autorki w bibliotece. aleksandra i Kon-
rad studiują fotografię na uniwersytecie w Poznaniu fotografię. ola 
obecnie mieszka w Hiszpanii w Walencji. ukończyła socjologię. Po-
chodzi z okolic Katowic .czyli rodowitą Ślązaczką. Konrad ukończył 
filozofię i mieszka w Warszawie. razem realizują swoją pasję po-
przez projekt „Przyjaźń”. Dlatego jeżdżą po kraju i będąc w Gminnej 
bibliotece w słupnie natknęli się na książkę: „Gabryś i przyjaciele”. 
tak ich ujęła literatura, że postanowili odwiedzić autorkę w jej wła-
snym domu. „były ciekawe rozmowy o przyjaźni, o kulturze. Wyko-
nali mnóstwo różnych zdjęć. W Płocku gościli od poniedziałku. tam 
również robili sesje zdjęciowe. nie zabrakło mojego poczęstunku, 
chleba ze smalcem, ciasta do kawy oraz tostów. W środę pojechali 
do Warszawy. W czwartek ola miała fotograficzną wystawę w War-

szawie” – wspomina anna Włochowska. Poetka była tak wzruszona 
tą niespodziewaną wizytą, że zaraz po ich wyjściu napisała wiersz. 
studenci otrzymali mój numer od małgosi Kaźmierowskiej. byli w słup-
nie w bibliotece. 18 kwietnia zagościli u mnie w domu. tworzą projekt pt,, 
Przyjaźń’’. są studentami uniwersytetu w Poznaniu. studiują fotogra-
fię. ola Krośniak obecnie mieszka w Hiszpanii w Walencji. 
ukończyła socjologię. Pochodzi z okolic Katowic .czyli rodowitą Śląza-
czką. Konrad Dobrucki ukończył filozofię i mieszka w Warszawie. od razu 
się polubiliśmy i zwracaliśmy do siebie po imieniu. „były ciekawe rozmo-
wy o przyjaźni, o kulturze. Wykonali mnóstwo różnych zdjęć. W Płocku 
gościli od poniedziałku. tam również robili sesje zdjęciowe. nie zabrakło 
mojego poczęstunku ; chleba ze smalcem, ciasta do kawy oraz tostów. 
W środę pojechali do Warszawy. W czwartek ola miała fotograficzną wy-
stawę w Warszawie.” - wspomina anna Włochowska. /mk/

Liszyno 18 kwietnia 2023 r

kawa we troje umila wspomnienia
gustownie słodzona ciekawi pytaniami

apetyt rośnie na żywotność istot
katalogi zapisanych danych

dobra passa uśmiechy gromadzi
wokół nowej znajomości

nie odrzuca bliskości do przyjaźni
aranżuje sentymentalne zdjęcia

na filiżankach pozostają
ślady człowieczeństwa

rdzeń myślenia
ożywia i ujawnia tematy

młodzi ludzie realizują projekt

żyje spoufalanie i wzajemna komitywa
Oli i Konradowi

Anna Włochowska
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ekoLoGIczna GmIna słupno
nadeszła wiosna, wszystko budzi się do życia a my pełni energii 
ruszamy, a właściwie już ruszyliśmy z kampanią „ekologiczne 
słupno”. zaczęliśmy obchodami dnia ziemi. Święto naszej plane-
ty jest obchodzone 22 kwietnia. ta data ma przypominać wszyst-
kim o tym, jak ważne jest promowanie postaw proekologicznych 
i ochrona środowiska. 
Z tej okazji, jak co roku stowarzyszenie nasz Gmina słupno zaini-
cjowało sprzątanie świata. Wiosenne porządki na terenie Gminy 
trwały od rana. akcję rozpoczęły przedszkolaki i uczniowie ze szkół 
podstawowych. Dzieciaki sprzątały lasy, skwery i okoliczne tere-
ny. W każdej miejscowości sołtysi wyznaczyli teren do sprzątania 
i miejsce zbiórki. natomiast od godziny 14.00 sprzątali pracownicy 
urzędu Gminy, GoK-u, cus-u, biblioteki oraz strażacy z osP. jak co 
roku zebraliśmy za dużo. i jak co roku najwięcej śmieci zebraliśmy 
przy drogach powiatowych. 

4 maja natomiast ruszyła coroczna edycja ogólnopolskiej kampanii 
„rowerowy maj”. jest to kampania skierowana do przedszkolaków 
i uczniów szkół podstawowych, promująca zrównoważoną mobil-
ność oraz popularyzująca rower jako środek transportu. Zachęcamy 
uczniów i przedszkolaków, aby codziennie przez cały maj dociera-
li na zajęcia w sposób aktywny – na rowerze, hulajnodze, rolkach, 
wrotkach lub deskorolce. Dzieci podczas drogi do szkoły i przedszkola 
ćwiczą swoją koordynację, uczą się samodzielności, odpowiedzialno-
ści, zdobywają praktykę w zakresie zrównoważonej mobilności. Po-
ranny wysiłek fizyczny poprawia również koncentrację na lekcjach. 
Zasady są proste. W zamian za aktywną podróż dzieci otrzymują na-
klejki, które potem mogą wymienić na nagrody bliskie idei promowa-
nej „ekologiczne słupno”. a jest w czym wybierać: bidony, dzwonki 
rowerowe a dla najaktywniejszych losowanie hulajnogi elektrycznej. 
Gmina słupno realizuje również wiele działań informacyjno-eduka-
cyjnych przez konkursy, szkolenia, warsztaty po rozpropagowywanie 
ulotek i poradników dotyczących m. in. czystego powietrza. W tym 
roku na przystanku autobusowym w centrum słupna zawisła grafi-
ka, z której oczekujący na autobusu mieszkańcy mogą dowiedzieć się 
więcej na temat ochrony środowiska w naszej Gminie. 
od 2016 roku wiele się zmieniło. Posadziliśmy 175 sztuk drzew roż-
nych gatunków, zagospodarowaliśmy zielenią skwery w cekanowie, 
słupnie i Wykowie. W ramach walki ze smogiem utworzony został 
punkt konsultacyjno – informacyjny dla osób zainteresowanych zło-
żeniem wniosku o dofinansowanie na wymianę pieca i termomoder-
nizację budynku w ramach rządowego programu „czyste powietrze”. 
Prowadzony jest monitoring powietrza w ramach, którego zakupione 
zostały 3 sensory do pomiaru pyłów Pm 2,5 i Pm 10 temperatury, 
ciśnienia, wilgotności do szkół podstawowych słupno i liszyno i do 
GoKu, monitory wyświetlające dane o aktualnym stanie powietrza 

oraz internetowy system monitorowania jakości powietrza https://
slupno.eu/jakosc-powietrza-w-gminie/.
Gmina co roku realizuje zadanie pn.: „odbiór wyrobów zawierają-
cych azbest od mieszkańców Gminy słupno” przy udziale dofinan-
sowania z budżetu Wojewódzkiego funduszu ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. natomiast, wspólnie ze Związ-
kiem Gmina regionu Płockiego przy dofinansowaniu z narodowe-
go funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pomaga-
my rolnikom zutylizować folie rolnicze i inne odpady pochodzące 
z działalności rolniczej. 
Ścieżki rowerowe, ścieżki dydaktyczno – ekologiczne, oświetlenie 
solarne, oświetlenie leD, rowery gminne, miejsca do aktywnego 
spędzania czasu to tylko część zrealizowanych przez nas inicjatyw 
służących mieszkańcom i ekologii. Przed nam jeszcze wiele zadań. 
Planujemy m. in. ograniczenie wydatków gminnych związanych 
z zapotrzebowaniem na energię elektryczną poprzez montaż paneli 
fotowoltaicznych wraz z magazynami energii na wszystkich budyn-
kach użyteczności publicznej oraz gminnych obiek-
tach komunalnych. chcielibyśmy rozpocząć budowę 
elektrowni fotowoltaicznej z magazynem energii 
pozwalającej na konsumowanie zgromadzonego prą-
du na cele gminne. jeszcze w tym roku rozpoczniemy 
tworzenie terenów zielonych m. in. realizację duże-
go projektu jakim jest utworzenie wielofunkcyjnego 
gminnego „Parku nad słupianką” przy szkole Podsta-
wowej w słupnie. celem inwestycji jest rewaloryzacja 
i rewitalizacja przestrzeni oraz jej integracja z otacza-
jącym środowiskiem przyrodniczo-krajobrazowym 
rzeki słupianki. Park będzie pełnił funkcję rekreacyj-
ną tj.: odpoczynek, wytchnienie, rozrywkę. Wartością 

dopełniającą będą funkcje edukacyjno-dydaktyczne (istniejąca już 
ścieżka) oraz rekreacyjno-sportową (bieganie, jazda na rolkach i ro-
werach – również częściowo zrealizowane). 
na tym nie koniec. nasze plany sięgają jeszcze dalej. Zgodnie z za-
leceniami dyrektyw unijnych i ustawodawstwa krajowego chcemy 
zrealizować przedsięwzięcie, które przyczyni się do stosowania na 
teren Gminy gospodarki odpadami o obiegu zamkniętym. Gospo-
darki zmierzającej do racjonalnego wykorzystania zasobów i ograni-
czenia negatywnego oddziaływania na środowisko wytwarzanych 
produktów – odpadów. inwestycja ma na celu kompleksowe zago-
spodarowanie komunalnych i przemysłowych osadów ściekowych 
oraz odpadów organicznych (tzw. bio) odbieranych od mieszkańców 
gminy. liczymy na to, że zastosowana technologia pozwoli w przy-
szłości na znaczne ograniczenie kosztów zagospodarowania „bio 
odpadów” z terenu Gminy słupno. 

dominika kacprzyńska
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samI sIĘ trujemy! zastanów się 
zanim nastepnym razem wylejesz 
szambo do gruntu!

wylewanie szamba szkodzi zdrowiu i środowisku. Ścieki z domu 
jednorodzinnego to głównie fermentujące substancje organiczne, 
wśród których są też bakterie i wirusy chorobotwórcze bardzo nie-
bezpieczne dla zdrowia i życia, np. bakteria e. coli i salmonella! 
Bakterie te roznoszą ludzie i zwierzęta. 
jeśli wylewasz szambo, to masz te bakterie w swoim najbliższym 
otoczeniu: w glebie, wodzie, na roślinach, warzywach itp. Dzieci ba-
wiące się na podwórku mają z nimi bezpośredni kontakt!

charakterystyczne dla zatrucia bakterią e. coli objawy to kurczowe 
bóle brzucha, nudności, wymioty, krew lub śluz w kale. u niektórych 
osób dochodzi też do uszkodzenia nerek, płuc oraz mózgu i serca, 
co może doprowadzić nawet do zgonu. objawy zakażenia salmo-
nellą to bóle brzucha, gorączka, silna biegunka, nudności i wymioty. 
człowiek bardzo szybko opada z sił i nie jest w stanie nawet cho-
dzić. starsze osoby i dzieci mogą się odwodnić, więc często koniecz-
na bywa hospitalizacja. 

Poza zagrożeniem bakteriologicznym ścieki z szamb zawierają po-
chodzące z detergentów fosforany i azotany, które dostają się do gle-
by i wód gruntowych, powodując ich skażenie i mineralizację wody. 
Woda staje się twarda, zaczyna się pienić. Z kolei pałeczki okrężnicy 
mogą skazić warzywa.

Każda osoba, po stwierdzeniu wylewania ścieków do rowu lub na 
pole, może zgłaszać ten fakt do urzędu Gminy lub na Policję. Wy-
lewanie szamba jest karaLne, niezależnie od tego, gdzie je wyle-
wasz! Proceder ten stanowi wykroczenie, które podlega karze grzyw-
ny nawet do 5000 zł. 

Właściciele są zobligowani do udokumentowania sposobu 
postępowania ze ściekami tj. przedstawienia umowy z firmą 
asenizacyjną i rachunków potwierdzających wywóz ście-
ków przynajmniej za okres jednego roku. W przypadku braku 
w/w dokumentów to gmina zorganizuje wywóz ścieków za naj-
wyższą dopuszczalną uchwałą stawkę. 

właściciele szamb powinni mieć świadomość, że odprowadzanie 
ścieków do ziemi prowadzi do zanieczyszczenia gleby i wód pod-
ziemnych i stanowi bardzo poważne zagrożenie dla zdrowia ludzi.

d.k.Bakteria E. coli Bakteria Salmonelli

chcesz zapewnić bezpieczeństwo i komfort twojemu zwierzako-
wi? dołącz do programu kastracji, sterylizacji i czipowania zwie-
rząt! już kolejny rok przyjmujemy wnioski o dofinansowanie do 
zabiegów kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich z terenu 
gminy słupno, zgodnie z przyjętym programem opieki nad bez-
domnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy słupno na 2023 r. Gmina słupno pokrywa 50% 
kosztów wykonania każdego zabiegu wraz z czipowaniem. 

jest to bardzo odpowiedzialne zadanie, które pomaga utrzymać po-
pulację zwierząt na zrównoważonym poziomie i zapobiega wzrosto-
wi liczby bezdomnych psów i kotów. mikroczip zwiera unikatowy kod, 
który weterynarz rejestruje w międzynarodowej bazie danych. Dzięki 
temu, jeśli zwierzak zaginie, nie trafi anonimowo do schroniska, tylko 
wróci do swojego właściciela.
sterylizacja wykonana po okresie dojrzewania zwierzęcia i w czasie, 
gdy nie jest ono w okresie godowym, niesie ze sobą minimalne ryzyko 
powikłań i chroni przed wieloma chorobami. nie ma górnej granicy 
wieku, w którym sterylizacja jest niemożliwa. jedynie stan zdrowia 
może być przeszkodą. W roku 2022 zabiegowi zostało poddanych 52 
zwierząt właścicielskich. 
W celu przystąpienia do programu należy złożyć wniosek osobiście 
w urzędzie Gminy w słupnie lub drogą elektroniczną na adres: ug@slup-
no.eu. stworzona zostanie lista rankingowa, a w przypadku dużej liczby 
chętnych będzie decydowała kolejność wpływu do urzędu Gminy.
Warunkiem skorzystania z dofinansowania jest:
1. Wypełnienie a następnie złożenie przez właściciela zwierzęcia 

w urzędzie Gminy w słupnie wniosku o skierowanie na zabieg. 

Ważne! Zwierzę musi posiadać aktualne szczepienia przeciwko 
wściekliźnie (dotyczy psów).

2. Właściciel zwierzęcia może otrzymać dofinansowanie na zabieg 
kastracji/sterylizacji i znakowania (czipowania) psa/kota dla jed-
nego zwierzęcia rocznie.

3. Właściciel zwierzęcia po otrzymaniu skierowania wydanego przez 
Gminę we własnym zakresie kontaktuje się ze wskazaną w skiero-
waniu lecznicą i ustala termin przeprowadzenia zabiegu.

4. Przed dokonaniem zabiegu weterynarz stwierdza, że stan zdro-
wia zwierzęcia pozwala na jego wykonanie.

5. Dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy słupno, 
do zwierząt stanowiących ich własność.

6. Dofinansowanie do zabiegów sterylizacji/kastracji psów i kotów 
oraz znakowania/czipowania psów odbywać się będzie do wyczer-
pania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 
Gminy słupno. W przypadku, gdy środki finansowe na wykonanie 
zadania okażą się niewystarczające, przewiduje się możliwość re-
alizacji złożonych wniosków w następnym roku.

jeszcze nikomu nie odmówiliśmy! 
Zabiegi można dokonywać w Gabinecie Weterynaryjnym „Zwierzak” 
małgorzata Kikolska, znajdującym się w cekanowie przy ul. Wiejskiej 
24, po uprzednim złożeniu w urzędzie Gminy w słupnie w/w wniosku 
o skierowanie na zabieg.
szczegółowych informacji udziela Wydział ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodno - Kanalizacyjnej tel. (24) 267 95 75, email: rolnic-
two@slupno.eu.

d.k.

akcja steryLIzacja
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ŚwIatłowód 
w GmInIe

w Gminie słupno trwają obecnie inwestycje związane z instalacją 
kabli światłowodowych, które umożliwią dostęp do szybkiego In-
ternetu oraz usług multimedialnych dla mieszkańców i firm. aby 
zapewnić pełną informację na temat zaawansowania prac oraz 
planowanych terminów ukończenia poszczególnych etapów inwe-
stycji, przygotowaliśmy dla państwa specjalną stronę interneto-
wą pod adresem https://swiatlowod.slupno.eu.
obecnie prace realizują cztery firmy: telemedian, nexera, itV media 
oraz orange. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od firmy nexera, 
do końca 2023 roku dostęp do internetu światłowodowego uzyska 
blisko 2200 gospodarstw domowych. Do końca maja br. zostanie od-
danych 349 gospodarstw domowych, zaś do końca września kolejne 
1830 domów. na stronie swiatlowod.slupno.eu umieszczona została 
mapka z aktualnym postępem prac firmy telemedian. czekamy na 
informacje z firmy itV media o zakończeniu prac które są właśnie 
realizowane w nowym Gulczewie.
W trosce o zapewnienie odpowiedniego wsparcia i koordynacji 
działań na rzecz rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych w Gmi-
nie słupno, zgodnie z art. 29p ustawy z dnia 7 maja 2010 r., został 
wyznaczony Koordynator szerokopasmowy. jego zadaniem jest za-
pewnienie mieszkańcom gminy możliwości dokonywania czynności 
o których mowa w art. 29l ust. 4, stanowienie punktu kontaktowego 
odnośnie planów sieci szerokopasmowych z mieszkańcami Gminy, 
podejmowanie działań: koordynacyjnych, wspierających, informacyj-
nych oraz promocyjnych na rzecz prowadzonych, bądź planowanych 
inwestycji na terenie Gminy o których mowa w art. 3 ust. 1. Koordy-
natorem szerokopasmowym W Gminie słupno jest pracownik urzę-
du - bartłomiej Wasiak, Kontakt telefoniczny 24 267-95-72, adres 
e-mail: bw@slupno.eu.
realizacja inwestycji umożliwi mieszkańcom Gminy słupno korzy-
stanie z szybkiego internetu, co wpłynie pozytywnie na komunika-
cję, prowadzenie działalności gospodarczej oraz korzystanie z nowo-
czesnych rozwiązań technologicznych.

Iwona Śliwińska

cyFryzacja pLanów 
zaGospodarowanIa 
przestrzenneGo
Gmina słupno dokonała cyfryzacji dokumentów planistycz-
nych czyli przetworzenia wersji analogowych na elektroniczne 
i wdrożyła system informacji Przestrzennej (siP) pozwalający 
na gromadzenie, przechowywanie, analizowanie, przetwarzanie, 
wizualizację i udostępnianie szeroko rozumianej informacji prze-
strzennej. jest to nie tylko wypełnienie obowiązku ustawowego, 

ale również ułatwienie dostępu do informacji dla mieszkańców 
oraz potencjalnych inwestorów.
Z systemu informacji Przestrzennej może skorzystać każdy kto chciał-
by uzyskać informację o przeznaczeniu terenu czy zasadach zabudowy 
i zagospodarowania terenów. link internetowy do siP jest dostępny na 
stronie internetowej gminy slupno.eu.

anna marciniak-duplicka

stosownie do art. 57 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 
o obronie ojczyzny (dz. u. z 2022 r. poz. 2305 oraz z 2023 r. 
poz. 347), § 3 ust. 1 rozporządzenia ministra obrony narodo-
wej z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej 
(dz. u. poz. 440) i § 2 i § 3 rozporządzenia ministra obrony 
narodowej z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 
kwalifikacji wojskowej w 2023 r. (dz. u. poz. 333) wójt Gminy 
słupno informuje, że w okresie od dnia 29.05.2023r. do dnia 
30.05.2023r. przeprowadzona zostanie kwalifikacja wojskowa 
dla poborowych z terenu gminy słupno. 07.06.2023 r. – będzie 
dniem stawiennictwa kobiet, zaś dzień 12.06.2023 r. został 
ustalony jako dzień dodatkowy. 
obowiązek stawienia się do kwalifikacji wojskowej oznacza koniecz-
ność stawienia się przed Wójtem Gminy słupno, Powiatową Komisją 
lekarską oraz Wojskowym Komendantem uzupełnień. 
Kwalifikacja wojskowa odbywać się będzie pod adresem:
płocki ośrodek kultury i sztuki w płocku
ul. jakubowskiego 10 (II piętro)

do stawienia się do kwalifikacji wojskowej zobowiązuje się:
1. mężczyzn urodzonych w 2004 r.;
2. mężczyzn urodzonych w latach 1999-2003, którzy nie posiadają 

określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;
3. osoby, które w latach 2021 i 2022:

a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo 
niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, 
jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwa-
lifikacji wojskowej,

b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za cza-
sowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu 
kwalifikacji wojskowej, i złożyły wniosek o zmianę kategorii 

zdolności, o którym mowa w art. 64 ust. 4 ustawy z dnia 11 
marca 2022 r. o obronie ojczyzny, przed dniem zakończenia 
kwalifikacji wojskowej;

4. kobiety urodzone w latach 1999-2004, posiadające kwalifikacje 
przydatne do służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę 
w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub 
akademickim 2022/2023 kończą studia na kierunkach lub koń-
czą naukę w zawodach, o których mowa w przepisach wyda-
nych na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 
o obronie ojczyzny;

5. osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do 
kwalifikacji wojskowej do końca roku kalendarzowego, w którym 
kończą 60 lat życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdol-
ności do czynnej służby wojskowej

osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy 
przedstawia: 
1. dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie toż-

samości; 
2. dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifi-

kacji wojskowej (np. zaświadczenie o chorobie, dokumentacja me-
dyczna), jeżeli stawienie się w określonym w wezwaniu terminie 
było niemożliwe,

3. posiadaną dokumentację medyczną albo orzeczenie stwierdzają-
cego niezdolność lub niepełnosprawność - w celu przedstawienia 
powiatowej komisji lekarskiej; 

4. aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm. bez nakrycia głowy; 
5. dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub kontynu-

acji nauki oraz dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje 
zawodowe (świadectwo ukończenia lub zaświadczenie ze szkoły 
o kontynuowaniu nauki) w celu przedstawienia wojskowemu ko-
mendantowi uzupełnień.

osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane zgłosić się 
na wezwanie w miejscu i terminie określonym w wezwaniu. jeżeli 
z ważnych przyczyn wezwana osoba nie może stawić się w wyzna-
czonym terminie powinna zawiadomić o tym Wójta Gminy słupno. 
Powinna zgłosić to najpóźniej w dniu, w którym była zobowiązana do 
stawienia się do kwalifikacji oraz podać przyczyny, które nie pozwa-
lają jej na stawienie się do kwalifikacji. W tym przypadku Wójt Gminy 
słupno określi nowy termin stawiennictwa.
W razie niestawienia się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przy-
czyny Wójt Gminy słupno z urzędu lub na wniosek przewodniczącego 
Powiatowej Komisji lekarskiej lub Wojskowego Komendanta uzupełnień 
nakłada na osobę podlegającą kwalifikacji wojskowej grzywnę lub zarzą-
dza przymusowe doprowadzenie przez Policję do kwalifikacji wojskowej 
w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
Podstawa prawna: ustawa o obronie ojczyzny tj. z dnia 14 września 
2022 r. (Dz.u. z 2022 r. poz. 2305).

monika Błaszczyk

kwaLIkacja wojskowa
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„wĘdrówka z LeGendą w… 
nIezapomInajce”
20 kwietnia br. w samorządowym przedszkolu „niezapominajka” 
w słupnie odbył się Happening wiosenny pod hasłem „wędrów-
ka z legendą”. w czwartkowy, słoneczny poranek dzieci przenio-
sły się do świata polskich legend. w spotkaniu uczestniczyło aż 
6 drużyn wraz ze swoimi wychowawcami. Gościliśmy miejskie 
przedszkole nr 5 w płocku, miejskie przedszkole nr 34 w płocku, 
samorządowe przedszkole w Bielsku, samorządowe przedszkole 
w radzanowie oraz domowe przedszkole w nowym Gulczewie. 
wydarzenie zostało objęte patronatem wójta Gminy słupno mar-
cina zawadki oraz Gminnej Biblioteki publicznej w słupnie. Hap-
pening został zrealizowany w ramach „narodowego programu 
czytelnictwa 2.0”, do którego przystąpiliśmy wraz z rozpoczęciem 
bieżącego roku szkolnego. 
Przedszkolaki rozwiązując różnorodne zadania wykazały się wyso-
kim poziomem wiedzy. Dzieci zachwyciły wszystkich swoimi bez-
błędnymi odpowiedziami. trzeba przyznać, że zmagania były na 
mistrzowskim poziomie. Wielorakość zadań i pomocy dydaktycz-
nych pozwoliła dzieciom zaprezentować swoje umiejętności na wielu 

płaszczyznach. nasi mali poszukiwacze przygód rozwiązywali zada-
nia z zakresu kodowania, losowali pytania na kole fortuny, wykony-
wali ćwiczenia graficzne, układali puzzle sensoryczne wykazując się 
ogromną spostrzegawczością, refleksem i koncentracją uwagi. miłą 
niespodzianką okazało się zdobienie toruńskich pierników. Wszyscy 
uczestnicy stworzyli oryginalne, niepowtarzalne
i precyzyjne wzory na swoich piernikowych sercach. Podczas spotka-
nia dzieci miały okazję, w formie zabawy, kształtować poczucie toż-
samości narodowej, utrwalić znajomość legend oraz uczyć się formy 
popranego współzawodnictwa i radzenia sobie z emocjami. Warto 
wspomnieć, że wszyscy okazali się zwycięzcami, ponieważ doskonale 
wywiązali się ze swoich zadań, za co otrzymali piękne, wartościowe 
nagrody oraz dyplomy. 
Podczas happeningu atmosfera była pełna radości, przyjaźni i dzie-
cięcej fantazji. mamy nadzieję, że to wydarzenie zachęciło przed-
szkolaków do odkrywania tajemnic kolejnych polskich legend. 

andżelika Bodal
Lidia Fałata

nIeodpłatna pomoc prawna 
I nIeodpłatne poradnIctwo 
oBywateLskIe w powIecIe płockIm
osobą uprawnioną do skorzystania z pomocy jest każda osoba, 
która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy praw-
nej, w tym osoba fizyczna prowadząca jednoosobową działalność 
gospodarczą niezatrudniająca innych osób w ciągu ostatniego 
roku. nie obowiązuje rejonizacja – każdy mieszkaniec powiatu 
płockiego może skorzystać z pomocy w dowolnym punkcie.

zapisy: 24 267 67 76 lub 734 464 323 (w godz. 7:30-15:30); staro-
stwo@powiat.plock.pl lub http://www.np.ms.gov.pl/
Zadanie realizowane jest ze środków publicznych pochodzących 
z budżetu państwa z części będącej w dyspozycji wojewodów, przez 
udzielanie dotacji celowej powiatom, na podstawie ustawy z dnia 5 
sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawne. 
Punkty nr 1 i 2 prowadzone są przez stowarzyszenie mazowsze ra-
zem, zaś punkty 3 i 4 w porozumieniu z oirP i ora:
punkt nr 1 npp: Gmina staroźreby (ul. Płocka 18, 09-440 staro-
źreby), poniedziałek godz. 13:00-17:00, nieodpłatna pomoc praw-
na/mediacje; Gmina bulkowo (Włóki 16, 09-454 bulkowo), wtorek 
godz. 9:00-13:00; Gmina mała Wieś (ul. Warszawska 31, 09-460 
mała Wieś), środa godz. 12:00-16:00 i piątek godz. 8:00-12:00; 

Gmina słupno (ul. Warszawska 26a, 09-472 słupno), czwartek 
godz. 14:00-18:00
punkt nr 2 npo: Gmina bulkowo (Włóki 16, 09-454 bulkowo), ponie-
działek godz. 9: 00-13:00; Gmina Drobin (ul. rynek 1, 09-210 Drobin), 
wtorek godz. 8:00-12:00; Gmina Gąbin (ul. stary rynek 14, 09-530 
Gąbin), środa godz. 13:00-17:00; Gmina bielsk (Pl. Wolności 3a, 09-
230 bielsk), czwartek godz. 8:00-12:00; Gmina Łąck (ul. Gostynińska 
2, 09-520 Łąck), piątek godz. 8:00-12:00, mediacje
punkt nr 3 npp: Gmina nowy Duninów (ul. osiedlowa 1, 09-505 
nowy Duninów), poniedziałek godz. 8:00-12:00; Gmina Łąck (ul. 
Gostynińska 2, 09-520 Łąck), wtorek godz. 8:00-12:00; Gmina 
Drobin (ul. rynek 1, 09-210 Drobin), środa godz. 9:00-13:00; Po-
wiat Płocki (ul. niepodległości 11, 09-450 Wyszogród), czwartek 
godz. 13:00-17:00, nieodpłatna pomoc prawna/mediacje; Gmi-
na słupno (ul. Warszawska 26a, 09-472 słupno), piątek godz. 
14:00-18:00
punkt nr 4 npp: Gmina Gąbin (09-530 Gąbin, ul. stary rynek 14), 
poniedziałek godz. 8:00-12:00; Gmina bodzanów (Kępa Polska 42, 
09-470 bodzanów), wtorek godz. 9:00-13:00; Gmina brudzeń Duży 
(ul. toruńska 2, 09-414 brudzeń Duży), środa godz. 10:00-14:00; 

Gmina nowy Duninów (ul. osiedlowa 1, 09-505 nowy Duninów), 
czwartek godz. 10:00-14:00, nieodpłatna pomoc prawna/mediacje; 
Gmina Wyszogród (ul. niepodległości 11, 09-450 Wyszogród), pią-
tek godz. 9:00-13:00
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XLIII edycja 
oGóLnopoLskIeGo 
turnIeju wIedzy 
pożarnIczej
15 marca 2023 r. w szkole podstawowej nr 1 w płocku odbyły się 
powiatowe eliminacje ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarni-
czej ,,młodzież zapobiega pożarom”.
Z dumą możemy pochwalić się, że w tegorocznej edycji konkursu 
mamy mistrza Powiatu Płockiego. W grupie pierwszej (klasy i-iV), 
miejsce i zdobył eryk Gryckiewicz - uczeń klasy iVb ze szkoły Pod-
stawowej im. abp. antoniego juliana nowowiejskiego w słupnie.
serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w eliminacjach woje-
wódzkich!

reGIonaLny 
konkurs 
HIstoryczny 
„poLska 
jaGIeLLonów”
10 marca 2023r. w liceum ogólnokształcącym im. Władysława ja-
giełły odbył się regionalny Konkurs Historyczny „Polska jagiello-
nów”. uczniowie szkół podstawowych mieli wykazać się wiedzą 
i umiejętnościami z zakresu historii polskiej XiV/XVi wieku.
miło nam poinformować, że dwie uczennice z sP słupno zostały lau-
reatami tegoż konkursu:
- ii miejsce zajęła Weronika reszczyńska z kl. Vi a,
- iii miejsce zajęła Zofia szostek z kl. Vi a.
serdecznie gratulujemy

majowe ŚwIĘta – dnI, 
o którycH naLeży 
pamIĘtaĆ

przed nami czas trzech świąt majowych: 1, 2 i 3 maja, które są 
szczególnie ważne w historii polski. warto przypomnieć sobie, 
skąd wzięły się święta majowe. dlaczego je świętujemy i komu je 
zawdzięczamy?
1 maja – to międzynarodowy Dzień Pracy.
2 maja - obchodzony jest Dzień flagi Państwowej oraz Dzień Polonii 
i Polaków za granicą. jest to jedno z najmłodszych świąt państwo-
wych, wprowadzone na mocy ustawy z dn. 20.11.2004 r. o godle, bar-
wach i hymnie narodowym. Głównym założeniem tego święta jest 
popularyzacja wiedzy o polskiej tożsamości i symbolach narodowych.
3 maja - obchodzimy rocznicę uchwalenia Konstytucji z 1791 r. była 
to pierwsza w europie i druga na świecie (po amerykańskiej z 1787 r.) 

konstytucja uchwalona przez tzw. sejm Wielki, zwany także sejmem 
czteroletnim. Za jej autorów uważa się króla stanisława ii augusta 
Poniatowskiego, ignacego Potockiego oraz ks. Hugona Kołłątaja, du-
chownego i filozofa. ustawa zasadnicza zniosła liberum veto, wpro-
wadziła trójpodział władzy, ograniczyła rolę senatu. Konstytucja 3 
maja była próbą ratowania Polski przed upadkiem.
W dniu 28 kwietnia w szkole Podstawowej im. abp. antoniego 
juliana nowowiejskiego w słupnie odbył się uroczysty apel, któ-
rego zadaniem było przypomnieć uczniom wagę tych świąt ma-
jowych. oprócz społeczności uczniowskiej na apelu obecny był 
przedstawiciel urzędu Gminy p. Paweł baranowski, wice prze-
wodniczący rady Gminy.



biuletyn informacyjny Gminy SŁuPno | marzec - maj 2023 roK 11oŚWiata

z natury rzadko bywa zwierzęciem agresywnym. trzeba jednak 
zdawać sobie sprawę z pewnych czynników, które mogą spowodo-
wać, że pokaże on kły i stanie się dla człowieka niebezpieczny. jak 
powinna wówczas wyglądać obrona? czy można uchronić się przed 
zagrożeniem ze strony psa? 
W celu udzielenia odpowiedzi na powyższe pytania oraz podejmu-
jąc działania zmierzające do ochrony dzieci przed agresją psów, dnia 
16 marca 2023 roku w szkole Podstawowej im. Ziemi mazowieckiej 
w liszynie odbyło się spotkanie edukacyjno– profilaktyczne z go-
śćmi z Włocławka. jeden z nich to ośmiomiesięczny wysportowa-
ny i dobrze ułożony pies rasy owczarek niemiecki, drugi z psów to 
dwuletnia suka rasy owczarek podhalański. na początku spotkania 
odbyła się pogadanka. Prowadzący szkolenie poinformowali zgro-
madzonych o obowiązkach, jakie muszą spełniać opiekunowie i inni 
ludzie względem psów. nie można pozwolić, żeby pies dominował 
nad człowiekiem, trzeba go uczyć posłuszeństwa wobec wszystkich 
domowników dorosłych jak i dzieci, wyprowadzać go na smyczy, 
uczyć chodzić przy lewej nodze. następnie odbył się pokaz tresury 
psa. uczniowie otrzymali także informacje o tym, jakie sygnały wy-
syła pies przed atakiem. Do tych sygnałów należą: postawiony ogon, 
zmarszczone czoło, podniesiona sierść, postawione i zwrócone w na-
szą stronę uszy, wyeksponowane zęby, tylne łapy ugięte, przednie 
wyprostowane. na zakończenie spotkania goście zademonstrowali 
pokaz obrony przed psem. Wszyscy zaatakowani przez psa powinni 
zastawić się jakimś przedmiotem, przyjąć pozycję żółwia, nie po-
winni uciekać, krzyczeć ani robić żadnych ruchów. Wszyscy uczest-
nicy aktywnie brali udział w spotkaniu. Dla uczniów była to ciekawa 
i praktyczna lekcja.

andżelika kasprzyk 

dzIeń otwarty w LIszynIe
dnia 18 marca odbył się w naszej szkole dzień otwarty. na od-
wiedzających, czekało mnóstwo atrakcji. celem organizatorów 
dnia otwartego było: zmniejszenie u dzieci napięć emocjonalnych 
w pierwszych kontaktach ze szkołą, motywowanie do podejmo-
wania działań i zachowań sprzyjających integracji, nawiązanie 
kontaktu w relacjach z pracownikami szkoły i rówieśnikami, zapo-
znanie rodziców z bazą lokalową i zasobami szkoły, przedstawie-
nie organizacji pracy placówki.
Przybyłych gości przywitała pani dyrektor – agnieszka Domińska z wo-
lontariuszami i nauczycielami. Po wejściu do szkoły rodzicom i dziadkom 
wręczony został Harmonogram Dnia otwartego z wyszczególnionymi 
numerami sal oraz przewidzianymi w nich atrakcjami. Wszystkie dzie-
ci zainteresowane edukacją w szkole otrzymały Kartę aktywności do 
zbierania pieczątek, celem uzyskania odznaki małego odkrywcy.
następnie dzieci wraz z opiekunami przeszły na pierwsze piętro 
szkoły. tu goście wzięli udział w zabawie integracyjnej, podczas któ-
rej mieli okazję przywitać się ze sobą i przełamać pierwsze bariery 
w nawiązaniu relacji społecznych. Kolejnym punktem dnia była krót-
ka prezentacja filmu promującego szkołę oraz zabawy muzyczno – 
ruchowe z działającą w placówce gromadą zuchową. W tej sali rodzi-
ce mogli się również dowiedzieć więcej na temat zapisów do gromady 
zuchowej oraz zasad jej funkcjonowania.

następnie wszyscy przeszli do sali nr 2 w której przygotowano 
warsztaty artystyczno - kulinarne. ciekawą atrakcją dla kandyda-
tów na uczniów szkoły Podstawowej w liszynie okazało się samo-
dzielne udekorowanie babeczek oraz ciasteczek przygotowanych 
specjalnie na tę okazję przez panią anię – wychowawcę klasy 2. 
jednym z miejsc, które wzbudziło najwięcej emocji była sala nr 3 
w której dzieci wzięły udział w warsztatach odkrywczo – badaw-
czych. Pod czujnym okiem pani małgorzaty przyszli uczniowie mo-
gli eksperymentować z różnymi substancjami. efektem działań 
było m.in. stworzenie rozciągliwej masy plastycznej oraz obserwa-
cja wybuchającego wulkanu. Kolejnym punktem programu były za-
bawy ruchowe na sali gimnastycznej przeprowadzone przez panią 
anię - nauczyciela wychowania fizycznego.
na koniec pani dyrektor podziękowała opiekunom i dzieciom za 
udział w tym ważnym wydarzeniu. Wszyscy uczestnicy warsztatów 
otrzymali pamiątkowe, dyplomy, medale - wydrukowane na szkolnej 
drukarce 3D i słodkie upominki. rodzice, ci zdecydowani i ci, którzy 
nie podjęli jeszcze decyzji, przez cały czas mieli możliwość rozwiać 
swoje wątpliwości i uzyskać odpowiedzi na niepokojące ich pytania.
Wszystkim odwiedzającym, dzieciom i ich rodzinom serdecznie dzię-
kujemy. Do zobaczenia we wrześniu!

maria natkowska

„jestem ksIążką, 
przeczytaj mnIe”
to hasło obchodów międzynarodowego dnia książki dla dzieci 
w 2023 r. okazją do świętowania właśnie 2 kwietnia są urodziny H. ch. 
andersena, jednego z najbardziej znanych twórców dziecięcej literatu-
ry. uczniowie klas I – III szkoły podstawowej w Liszynie uczcili to wy-
darzenie, sięgając po książki o kocie – psotniku, zwanym cukierkiem.
najważniejszym punktem spotkania był konkurs pięknego czyta-
nia, a dopełniła je „kocia” gimnastyka i zagadki. Wszyscy czytają-
cy poradzili sobie świetnie i otrzymali dyplomy „mistrzów Pięknego 
czytania” oraz książki z autografem Waldemara cichonia zakupione 
z funduszy narodowego Programu rozwoju czytelnictwa.

jolanta Borowska

pIes - 
najLepszym 
przyjacIeLem 
człowIeka

dwadzIeŚcIa portretów
„naiwna, ale najlepiej doradzi.
słaba, ale udźwignie.
nie ma głowy na karku, to będzie ją miała” – to słowa z wiersza Wi-
sławy szymborskiej „Portret kobiecy”. rok 2023 należy przecież do 
tej poetki, która łagodnie pochylała się nad błahymi i ważnymi spra-
wami. to jej wiersze najchętniej recytowali uczestnicy drugiej edycji 
konkursu recytatorskiego „słowami kobiet”, który odbył się w liszy-
nie 30 marca 2023 roku pod patronatem Wójta Gminy słupno. Dwa-
dzieścioro uczestników ze szkół w słupnie, miszewie murowanym, 
rogozinie, cieślach, Święcieńcu i liszynie tworzyło dwadzieścia po-
etyckich portretów słowami agnieszki osieckiej, ewy lipskiej, joan-
ny Kulmowej, Wandy chotomskiej i Wisławy szymborskiej. jurorów 
– annę Włochowską, magdalenę Kubacką i Przemysława jarzyńskie-
go – najbardziej przekonała interpretacja agaty Ławniczak (pierw-
sze miejsce) i Łucji Walczak (drugie miejsce) – obydwie uczennice ze 
szkoły w słupnie – oraz julii Wiktorowskiej (trzecie miejsce) ze szkoły 

w liszynie. Wyróżnienia otrzymali Kacper sowiński i antonina nie-
winowska ze szkoły w liszynie. młode pokolenie wrażliwe na słowa 
poezji? serce się raduje. 
Po zakończeniu konkursu poetka anna Włochowska i aktor teatru 
form Wielu – Przemysław jarzyński wzięli udział w facebookowym 
projekcie „co tydzień jeden wiersz” z okazji roku Wisławy szymbor-
skiej. Wyrecytowali „Portret kobiecy” i „Podziękowanie”.
„jesteśmy bardzo uprzejmi dla siebie,
twierdzimy, że to miło spotkać się po latach (…)
milkniemy w połowie zdania (…)
nasi ludzie
nie umieją mówić ze sobą” (fragment „niespodziewanego spotka-
nia” Wisławy szymborskiej).
będziemy spotykać się co roku w liszynie na konkursie „słowami ko-
biet” – będziemy porozumiewać się językiem poezji. 

małgorzata różańska
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dnI otwarte w ŚwIĘcIeńcu
dni otwarte to wydarzenie organizowane w polskich szkołach, któ-
re ma na celu przedstawienie oferty edukacyjnej danego miejsca 
i zachęcenie uczniów do rozpoczęcia nauki właśnie w tej placówce. 
zbliżająca się rekrutacja sprawia, że szkoły przedstawiają swoje 
niecodzienne oferty. nie inaczej było w szkole podstawowej im. 
małego powstańca w Święcieńcu. 
Dzień otwarty na stałe wpisał się w życie szkoły. W tym roku wyda-
rzenie to miało miejsce w sobotę 18 marca. Przyszli uczniowie i ich 
rodzice zwiedzali szkołę: sale lekcyjne, świetlicę, bibliotekę, salę 
gimnastyczną i pracownię komputerową. Poruszanie się po budyn-
ku szkolnym ułatwili uczniowie starszych klas oprowadzający wraz 
z Panią Dyrektor przyszłych Pierwszoklasistów oraz ich rodziców. 
Przedszkolaki i ich rodzice mogli zajrzeć do niemal każdego zakamar-
ka naszej placówki. Dzieci mogły „przymierzyć się” do szkolnych ła-
wek, uczestniczyły w krótkich lekcjach.
nauczyciele we współpracy z uczniami przygotowali wiele atrak-
cyjnych zajęć dla najmłodszych. nikt się nie nudził, wszyscy byli 
bardzo zaabsorbowani działaniami. najmłodsi, przyszli uczniowie 
byli zachwyceni kreatywnymi zajęciami. Wraz z nauczycielami 
i dzięki współpracy z rodzicami przyszłych Pierwszoklasistów 
weszli do krainy małych odkrywców. Poznali tajniki eksperymen-
tów chemicznych. samodzielnie wykonali mydła, eksperymento-
wali z zapachami i kolorami. Doskonale weszli w rolę „pszczółek” 
w zabawach muzyczno - ruchowych. Podczas zajęć matematycz-
nych wyśmienicie bawili się podczas kodowania. teatrzyk kukieł-
kowy, pokaz gry na instrumentach, to nie jedyne atrakcje, jakie 
czekały na naszych gości. niewątpliwe mamy się, kim pochwalić. 
uczniowie klasy 4 specjalnie dla przybyłych Gości przygotowali 
przedstawienie kukiełkowe, które wyjątkowo przypadło wszyst-
kim do gustu. rosną nam młodzi aktorzy.
Podczas zajęć wychowania fizycznego zaprezentowano układy judo. 
Zajęcia poprowadził nauczyciel wychowania fizycznego i instruk-

tor judo. atrakcji było na tyle dużo, że gościom trudno było opuścić 
szkolne sale i wrócić do domu. mamy nadzieję, że spotkamy się już we 
wrześniu. eksperymenty, fotobudka, zabawy ruchowe spotkały się 

dużym zainteresowaniem. mamy nadzieję, że odkryta cząstka pracy 
nauczyciela i naszych uczniów, zmotywuje przyszłych Pierwszoklasi-
stów do wstąpienia w szeregi naszej szkoły.

czytajmy nIe tyLko od ŚwIĘta, czyLI
„Let’s read” – konkurs czyteLnIczy 
z jĘzyka anGIeLskIeGo
19 kwietnia był dla większości mieszkańców płocka i powiatu 
płockiego zwykłą środą. jednak w szkole podstawowej im. małego 
powstańca w Święcieńcu był to dzień wyjątkowy. 
tego dnia, bowiem gościliśmy uczestników V edycji konkursu let’s 
read. jest to konkurs czytelniczy z języka angielskiego. odbywa się 
cyklicznie, w każdym roku szkolnym i jest organizowany wspólnie 
przez szkołę Podstawową im. małego Powstańca w Święcieńcu 
oraz szkołę Podstawową im. Ziemi mazowieckiej w liszynie. W tym 
roku w konkursie wzięło udział dziewięć drużyn z dziewięciu szkół 
podstawowych. były to: szkoła Podstawowa im. małego Powstań-
ca w Święcieńcu, szkoła Podstawowa im. abp. a. j. nowowiejskiego 
w słupnie, szkoła Podstawowa im. Ziemi mazowieckiej w liszynie, 
szkoła Podstawowa im. marii Konopnickiej w siecieniu, szkoła Pod-
stawowa im. obrońców ojczyzny w nowym miszewie w Zespole 
Placówek oświatowych w nowym miszewie, szkoła Podstawowa 
im. marii Kownackiej w nowym Kamieniu, szkoła Podstawowa nr 14 
im. prof. Władysława szafera w Płocku, szkoła Podstawowa im. kpr. 

feliksa ignacego Grabowskiego w bodzanowie w Zespole Placówek 
oświatowych w bodzanowie oraz szkoła Podstawowa z oddziałami 
integracyjnymi nr 11 im. bolesława chrobrego w Płocku. Dołączyły, 
zatem do nas również szkoły z Płocka, z czego się bardzo cieszymy. 
niewątpliwie, więc konkurs zyskuje na popularności. Patronat ho-
norowy nad konkursem objęli: starosta Płocki i Wójt Gminy słupno. 
jak co roku swoimi umiejętnościami popisywali się uczniowie klas 
czwartych. Przed czwartoklasistami stało nie lada zadanie. Konkuro-
wali ze sobą w trzech kategoriach. były to: autoprezentacja wszyst-
kich uczestników w języku angielskim, praca z tekstem, która obej-
mowała test pytań zamkniętych i otwartych oraz głośne czytanie 
fragmentu tekstu w języku angielskim. W tym roku organizatorzy 
wybrali, jako tekst konkursowy książeczkę edukacyjną na podstawie 
bajki Disney Pixar pod tytułem „coco”. były to rzeczywiście niełatwe 
zadania, ale jury Konkursowe, w którego skład weszły doświadczone 
nauczycielki języka angielskiego – mgr justyna Gawlik i mgr Karolina 
Wegner, miały przed sobą jeszcze trudniejsze wyzwanie. uczniowie 

zaskoczyli zarówno jurorki, jak i organizatorów wysokim poziomem 
znajomości języka angielskiego, w tym wymowy, słownictwa, bogac-
twem językowym oraz umiejętnościami rozumienia tekstu czytane-
go. choć wyrażę na pewno nie tylko swoją opinię mówiąc, że wszyst-
kie drużyny są zwycięzcami, oczywiście ktoś musiał znaleźć się na 
podium. Z wielką radością przyjęliśmy werdykt jury, stwierdzający, 
że kolejne miejsca zajęły drużyny ze: szkoły Podstawowej im. abp. 
a. j. nowowiejskiego w słupnie (miejsce iii), szkoły Podstawowej im. 
kpr. feliksa ignacego Grabowskiego w bodzanowie w Zespole Placó-
wek oświatowych w bodzanowie (miejsce ii) oraz na szczycie podium 
– szkoła Podstawowa nr 14 im. prof. Władysława szafera w Płocku. 
nie obyło się bez łez wzruszenia dumnych nauczycieli i rodziców oraz 
płomiennej radości zwycięzców. Gratulacjom dla wszystkich uczest-
ników nie było końca. Dumne Panie Dyrektor – marzena Woźniak-tro-
janowska i agnieszka Domińska – oklaskiwały chyba najgłośniej. 
nikt z dzielnych czwartoklasistów nie odszedł z pustymi rękami. 
oprócz nagród dla zwycięskich drużyn, były też upominki dla po-
zostałych uczniów oraz dyplomy. nagrody dla zwycięzców sponso-
rowało starostwo, dodatkowych dziewięć nagród – Gmina, a upo-
minki dla uczestników – wydawnictwo mm Publications. Z radością 
i dumą możemy stwierdzić, że cele konkursu, czyli rozbudzanie wśród 
uczniów pasji czytelniczych, ćwiczenia umiejętności komunikacyj-
nych w języku obcym oraz integracja uczniów z różnych placówek 
szkolnych, zostały osiągnięte. Dziękując organizatorom, jurorkom, 
nauczycielom, a przede wszystkim uczestnikom, cieszymy się, że 
mimo początkowej tremy, konkurs let’s read przyniósł im głównie 
radość, co cieszy nas najbardziej. 
i nie pozostaje nam chyba nic innego, jak powiedzieć: Do zobacze-
nia za rok!
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oGromne wsparcIe dLa orGanIzacjI 
pozarządowycH
w 2023 r. Gmina słupno przekaże w formie dotacji ponad 280 
tysięcy złotych organizacjom pozarządowym (nGo) na przepro-
wadzenie zadań publicznych w gminie. zrealizowanych zostanie 
wiele różnych projektów z zakresu działań społecznych, ekolo-
gii, kultury a przede wszystkim sportu. przedstawiamy wybrane 
aktywności, warsztaty, spotkania i prelekcje oraz zaproszenie na 
pierwszy piknik organizacji pozarządowych w Gminie słupno.
corocznie Wójt Gminy słupno ogłasza otwarty konkurs ofert na re-
alizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Przepro-
wadzany jest na podstawie przepisów ustawy o działalności organi-
zacji pożytku publicznego i o wolontariacie oraz gminnego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi, który uchwala w listopa-
dzie rada Gminy słupno. W tegorocznym konkursie ogłoszonym na 
realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej złożono 
3 oferty. nabór prowadzony był w lutym i dotyczył obszaru sportu 
i integracji społeczeństwa lokalnego. oferty oceniła komisja konkur-
sowa powołana przez wójta. Komisja, oceniając oferty, brała pod uwa-
gę m.in. dotychczasową współpracę, osiągniecia klubu i cykliczność, 
wkład własny oraz wartość merytoryczną projektu. szczególną uwagę 
zwracano na: uwzględnienie priorytetów wskazanych w ogłoszeniu, 

celowość projektu, jego atrakcyjność i poziom merytoryczny, charakter 
i zasięg, liczbę odbiorców, spójność i szczegółowość opisu, zasadność 
i rzetelność określenia kosztów oraz przejrzystość ich kalkulacji. 
Przyznano dotacje wszystkim organizacjom, które złożyły ofertę 
na realizację zadania sportowego przeznaczonego dla mieszkańców 
słupna. i tak na początku marca tego roku, Wójt podpisał umowy na 
dofinansowanie zadań sportowych z następującymi organizacjami:
Gminny Klub sPortoWy „Delta sŁuPno” otrzymał kwotę 200 
tysięcy złotych na aktywności związane z treningami piłki nożnej
Klub sPortoWy „Greens sŁuPno” otrzymał kwotę 45 tysięcy zło-
tych na upowszechnianie sportu poprzez koszykówkę i naukę pływania
stoWarZysZenie WoDniacKie „flis” kwotę otrzymał 5 tysięcy 
złotych na zajęcia sportowe i integracyjne dla mieszkańców organi-
zowane w „stanicy flis” w liszynie
Zachęcamy do skorzystania z oferty zajęć, warsztatów i aktywno-
ści dofinansowanych z budżetu gminy. Za nabór uczestników i prze-
prowadzenie poszczególnych projektów odpowiadają organizatorzy. 
Harmonogramy wydarzeń są publikowane na bieżąco na stronach 
internetowych i portalach społecznościowych klubów. lista wszyst-
kich organizacji i projektów, które otrzymały dotacje, dostępna jest 
na stronie www.slupno.eu. 
roczny Program Współpracy Gminy słupno z organizacjami poza-
rządowymi na rok 2023 przyjęty w listopadzie przez radnych Gminy 
słupno zakłada zadania z zakresu:
•	 wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
•	 realizacji programów profilaktycznych dotyczących przeciwdzia-

łania uzależnieniom, 
•	 integracji lokalnej społeczności oraz potrzeb publicznych o cha-

rakterze lokalnym lub regionalnym
•	 edukacji i wychowania.
mając na uwadze powyższe cele Wójt marcin Zawadka przyznał 
w tym roku również wsparcie dla Koła Gospodyń Wiejskich w ce-
kanowie oraz Koła Gospodyń Wiejskich w borowiczkach-Pieńkach. 
Gospodynie z cekanowa zdecydowały się na warsztaty z szycia, któ-

re odbędą się już w najbliższym czasie. natomiast w borowiczkach
-Pieńkach odbyły się dwukrotnie warsztaty kosmetyczne w ramach 
których uczestniczki same tworzyły kosmetyki i miały możliwość 
zbadania swojej cery przez profesjonalną kosmetyczkę. organizacje 
złożyły swoje oferty w trybie nie konkursowym, który jest przewi-
dziany w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 
Zachęcamy do skorzystania z takiej formy wsparcia oraz z zajęć, któ-
re przygotowały gospodynie z naszego terenu.
W tym roku po raz pierwszy zorganizowany zostanie Piknik organiza-
cji Pozarządowych w Parku „nad słupianką”, na którym każda orga-
nizacja z terenu gminy słupno będzie miała możliwość wystawienia 
się i zaoferowania swojej oferty. Wydarzenie planujemy 23 czerwca 
o godz. 17.00. W ramach dofinansowania z ministerstwa sprawiedli-
wości, w wysokości 20 tysięcy złotych, każde Koło Gospodyń Wiej-
skich przygotuje catering dla mieszkańców oraz zagadnienia dotyczą-
ce zwalczania przestępczości wśród seniorów i młodzieży. będziemy 
uczyć seniorów samoobrony, jak bronić się przed przestępczością 
tzw. „metody na wnuczka”, cyberprzestępczością wśród młodzieży 
i starszych oraz edukować w zakresie nie prowadzenia samochodu po 
spożyciu alkoholu. Kluby sportowe tj. Delta słupno i Greens słupno 

przygotują dla najmłodszych zabawy sportowe, a osP słupno kąpiel 
z tatą w pianie. Z uwagi na to, że wydarzenie będzie organizowane 
w najdłuższy dzień w roku, stowarzyszenie wodniackie „flis” przygo-
tuje konkurs na najładniejszy wianek świętojański. W ramach pikniku 
wystąpi również gwiazda wieczoru „baranovski”, który będzie towa-
rzyszył puszczaniu wianków na słupiance.

magdalena kubacka

co to są organizacje pozarządowe (nGo)? 
to wszystkie podmioty, które nie są organami lub jednostka-
mi podległymi administracji publicznej (rządowej i samorzą-
dowej) oraz których działalność nie jest nastawiona na osiąga-
nie zysku. czasami o organizacjach pozarządowych mówi się 
jako o „trzecim sektorze”, w odróżnieniu od sektora publicz-
nego oraz sektora przedsiębiorstw. takie rozumienie organi-
zacji pozarządowej jest zbliżone do definicji prawnej, jednak 
zakresy tych pojęć się nie pokrywają. organizacjami pozarzą-
dowymi są nie tylko podmioty, które mają osobowość praw-
ną, lecz także jednostki, które tej osobowości nie mają (np. 
stowarzyszenia zwykłe, uczelniane organizacje studenckie, 
koła gospodyń wiejskich). spis wszystkich organizacji poza-
rządowych publikuje portal ngo.pl, na którym można również 
znaleźć powyższą definicję i zasady działania nGo.
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GmIna słupno nomInowana w 
pLeBIscycIe „z tumskIeGo wzGórza”

w domu technika w płocku odbyła się w piątek, 21 kwietnia 16. 
Gala plebiscytu „tygodnika płockiego” pod nazwą „z tumskiego 
wzgórza”.
nominacjami uhonorowano w sumie 75 osób odpowiedzialnych za 
Wydarzenia pogrupowane w 4 kategoriach: „inicjatywy społeczne 
i gospodarcze”, „Kultura”, „sport i rekreacja”, „na mazowszu Płockim”. 
W kategorii „sport i rekreacja” najwięcej głosów przypadło pływakowi 
- tymoteuszowi jóźwiakowi, no co dzień reprezentującemu barwy sto-
warzyszenia Greens słupno, za ustanowienie podczas otwartych mi-
strzostw Województwa małopolskiego swojego pierwszego rekordu 
Polski juniorów 14-letnich w konkurencji 100 m stylem motylkowym. 
Pływak Greens słupno - tymoteusz jóźwiak zwycięzcą 16. edycji Plebi-
scytu „Z tumskiego Wzgórza” w kategorii „sport i rekreacja”
Przypomnijmy, ze tymoteusz wraz z bratem marcelem dołączyli do 
Greens’ów w lutym tego roku. Dzięki wsparciu Wójta Gminy słupno, 
mogą codziennie trenować na płockich basenach, przygotowując się 
do największych imprez w kraju i za granicą. W niespełna trzy mie-
siące młodzi pływacy wywalczyli dla Greens’ów już łącznie 26 me-
dali z czego 14 złotych, 4 srebrne i 8 brązowych. Warto podkreślić, 
że marcel jóźwiak został dwukrotnym mistrzem mazowsza w konku-
rencji 100 i 200 metrów stylem motylkowych. tymoteusz dwukrot-
nie zdobył tytuł najlepszego zawodnika w swojej kategorii wiekowej 
w arena Grand Prix Puchar Polski. W ostatnim tygodniu kwietnia 
debiutował na mistrzostwach Polski seniorów i młodzieżowców, 
gdzie na basenie olimpijskim w olsztynie zakwalifikował się do fina-
łu konkurencji 200 m stylem motylkowym, walcząc ramię w ramię 
z czołówką polskich delfinistów. Warto podkreślić, że zarówno w mi-
strzostwach Polski jak też w Pucharze Polski klub Greens slupno wy-
stępuje jako jedyny z powiatu płockiego, a wyniki młodych zawodni-
ków pozwalają na odmianę nazwy klubu przez wszystkie przypadki, 
również te w kolorze złota. /G.j./

od redakcji:
jednak należałoby przypomnieć, że w tegorocznym Plebiscycie „Z tum-
skiego Wzgórza” Gmina słupno wyróżniła się aż czterema nominacja-
mi. Po ogłoszeniu wyników oczywiście nieocenionym zwycięzcą był 
tymoteusz jóżwiak, jednak niezmiernie miło nam poinformować, iż:
•	 w kategorii: „sport i rekreacja” trzecie miejsce w głosowaniu otrzy-

mał szymon marciniak - mieszkaniec słupna i sędzia piłkarski
•	 w kategorii: „sport i rekreacja” nominowana do nagrody była sta-

nica Wodna „flis” oraz Prezes Zdzisław borowski
•	 w kategorii: „na mazowszu Płockim” nominowany do nagrody był 

budynek łączący pokolenia w nowym Gulczewie oraz Wójt marcin 
Zawadka. nominację w jego imieniu na gali odebrał Piotr Pietrzak 
- Dyrektor biura Kadr i szkoleń.

Dziękujemy za każdy oddany głos na naszą gminę i działania które 
realizujemy na rzecz mieszkańców oraz razem z Wami. /m.k./
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wIosna w kuLturze

Gminny dzień kobiet
8 marca 2023 r. na hali sportowej szkoły Podstawowej w słupnie, 
z okazji Dnia Kobiet, odbył się koncert „trzech tenorów”, na który za-
prosiliśmy Panie z Gminy słupno. tenorzy: michał Dziedzic, michał bor-
kowski i tomasz Dziwisz, absolwenci akademii muzycznej im. Karola 
szymanowskiego w Katowicach, wykonywali utwory przy akompania-
mencie Katarzyny rzeszutek, również absolwentki tej samej uczelni. 
licznie przybyła publiczność wysłuchała niepowtarzalnego koncertu. 
Znakomite głosy tenorów, urok i czar osobisty, także trafiony dobór 
utworów, stosowny do okoliczności sprawił, że koncert ten był wy-
jątkowy. repertuar był dobrany w taki sposób, że obok klasycznych 
arii operetkowych, czy operowych rozbrzmiewały przeboje muzyki, 
rozrywkowej, arie włoskie, krótkim słowem pozytywna mieszanka 
muzyczna. Publiczność nie tylko słuchała, ale również śpiewała z wy-
konawcami i ku uciesze organizatorów, fantastycznie się bawiła.
na zakończenie koncertu publiczność podziękowała wykonawcom 
owacją na stojąco.
Z oferty zorganizowanego przez GoK koncertu skorzystało niemal 
500 mieszkańców naszej gminy. Dziękujemy mieszkańcom za tak 
liczne przybycie i zapraszamy za rok.

zajęcia dla małych i dużych
Wiosna w Gminnym ośrodku Kultury słupno to czas podejmowania 
szeregu działań związanych z rozbudzaniem oraz zaspakajaniem 
potrzeb kulturalnych i rekreacyjnych mieszkańców Gminy słupno. 
Prowadzimy różnorodne zajęcia stacjonarne dla dzieci i młodzieży 
z terenu gminy słupno:
1. język angielski dla klas i – iii,
2. muzyczne z zakresu nauki gry na gitarze – zajęcia indywidualne,
3. muzyczne z zakresu nauki gry na keyboardzie – zajęcia indywi-

dualne,
4. muzyczne z zakresu nauki gry na perkusji – zajęcia indywidualne, 
5. nauka gry na pianinie – zajęcia indywidualne,
6. kreatywne klocki lego,
7. nauka oraz doskonalenie jazdy na rolkach,
8. taniec nowoczesny
9. wokalne – zajęcia indywidualne,
10. zabawy językiem angielskim dla dzieci w wieku przedszkolnym,

11. zabawa z gliną,
12. zajęcia sensoryczne dla maluszków.

oprócz zajęć dla dzieci i młodzieży Gminny ośrodek Kultury jest również 
organizatorem zajęć dla dorosłych mieszkańców naszej gminy takich jak:
•	 aerobik, 
•	 język angielski w dwóch stopniach zaawansowania, 
•	 zdrowy kręgosłup z elementami jogi i pilatesu.
Zapraszamy Państwa do korzystania z naszej oferty!

klub młodego czytelnika …… nie tylko!
Wiosna w Gminnej bibliotece Publicznej w słupnie do przede wszyst-
kim spotkania i zajęcia dedykowane najmłodszym naszym odbior-
com. bardzo chętnie odwiedzają nas zarówno milusińscy z Gminnego 
Żłobka, jak i dzieci z oddziałów przedszkolnych Przedszkola „nieza-
pominajka” w słupnie. 
najmłodsi czytelnicy spotykają się w ramach Klubu młodego czytelni-
ka. są to cykliczne zajęcia przygotowywane przez nas w oparciu o wy-
braną tematykę. mieliśmy wiele ciekawych tematów, a wśród nich: 
•	 czy życzliwość bywa trudna,
•	 bałagan w życiu- pomaga, czy przeszkadza,
•	 dlaczego warto dbać o przyrodę,
•	 rodzina i patriotyzm,
•	 dlaczego warto czytać,
•	 książka przyjacielem jest.
Dzięki zajęciom w Klubie młodego czytelnika maluchy mogą pogłę-
biać swoją wiedzę i rozwijać pasje. Podczas spotkań dzieci słuchają 
tekstów literackich związanych z tematem zajęć. Łącząc kreatywne 
zabawy z pracami plastycznymi oraz zajęciami literackimi, przed-
szkolaki mają możliwość wykazać się pomysłowością w wykonywa-
niu swoich małych „dzieł”. mali klubowicze zachęceni do sięgania po 
książkę stają się aktywnymi czytelnikami. 
cieszymy się, że rośnie wśród nas młode pokolenie, które z pewno-
ścią doceni wagę książki tradycyjnej.
Zachęcamy Państwa to korzystania z zasobów Gminnej biblioteki 
Publicznej w słupnie.
ZaPrasZamy!!!

Bożena wernik
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